
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 19/2022 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 29 de março de

2022

Cons�tui Comissão responsável pela condução dos Processos

de Chamadas Públicas do Ins�tuto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Baiano C a m p u s Guanambi para

Aquisição de Gêneros Alimen%cios da Agricultura Familiar.

 

O DIRETOR – GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 744,

de 16/04/2019, publicada no Diário Oficial da União de 17/04/2019, e ainda delegação de competência conferida

pela Portaria n.º 370, de 09/04/2012, R E S O L VE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão responsável pela condução dos

Processos de Chamadas Públicas do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Baiano Campus Guanambi para Aquisição de Gêneros Alimen%cios da Agricultura Familiar em atendimento ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, nos termos da Lei 11.947 de 16 de junho de 2009 e Resolução

CD/FNDE número 26 de 17 de julho de 2013, Resolução CD/FNDE número 04, de 02 de abril de 2015, Resolução

número 02, de 09 de abril de 2020 e ao Programa Aquisição de Alimentos (PAA) Compra Ins�tucional nos termos

da Lei nº 10.696, de 2 de julho de 2003, Lei 12.512, de 14 de outubro de 2011, Lei nº 11.326, de 2006, Decreto

7.775, de 4 de julho de 2012, Decreto nº 8.473, de 22 de junho de 2015 e da Resolução GGPAA nº 50 de 26 de

setembro de 2012.

SERVIDOR CARGO
MATR.

SIAPE
LOTAÇÃO

FUNÇÃO NA

COMISSÃO

Marcelo Gomes Assistente em Administração 1795343 GBI-CGAF Presidente

Cleto Mendes do Nascimento Júnior Assistente em Administração 2621718 GBI-SC

MembrosJadson Costa Silva Assistente em Administração 1893669 GBI-SC

Rafael Antônio Viana da Fonseca Nutricionista 1340320 GBI-REF

Art. 2º São atribuições da Comissão: 

- Instruir e conduzir os Processos de Chamadas Públicas para Aquisição de Gêneros Alimen%cios da Agricultura



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e ao Programa de Aquisição de

Alimentos (PAA) Compra Ins�tucional.

Art. 3º Esta portaria tem validade de 1 (um) ano a par�r da sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Ricardo Rocha Marques, DIRETOR - SUBSTITUTO - GBI-DG, em 29/03/2022 16:21:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/03/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

307893

16c6942c6b

Distrito de Ceraíma, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


